EDITAL DE LICITAÇÃO ESPECIAL Nº 01/2024 - PROCESSO Nº 01/2024

Ata de Sessão Pública de Abertura do envelope de Habilitação

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de 2024, às 09:00 horas, na Sala de Abertura de Licitações,

no Edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR,

reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitações, designados pela Portaria nº 633/2024,

que subscrevem a presente Ata, para promover a abertura e análise dos documentos de habilitação da

empresa classificada em primeiro lugar, referente ao Edital de Licitação Especial nº 01/2024, que tem

por objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a celebração de CONTRATO PÚBLICO PARA

SOLUÇÃO INOVADORA (CPSI), destinado a contratação de um conjunto integrado de solução

tecnológica inovadora voltada para a captação de imagens, dados e informação por vídeo

monitoramento, através de inteligência artificial, com processamento e integração de dados para

proporcionar informação em tempo real sobre utilização de espaços públicos municipais estratégicos,

visando subsidiar ações e políticas públicas assertivas por parte do poder público municipal e dos

órgãos de segurança pública, compreendendo equipamentos embarcados com inteligência artificial e

software de análise inteligente em atendimento as necessidades da Administração Municipal, na forma

da Lei Complementar nº 182, de 1º de junho de 2021 (Marco Legal das Startups e do

Empreendedorismo Inovador). Conforme Resultado de Classificação, a pontuação ficou assim definida:

Planeje Tecnologia E Serviços Ltda que atingiu 32 pontos, Proc Especialistas Em Infraestrutura
De TI que atingiu 90 pontos E Smart Tecnologia Sistemas E Participações Ltda que atingiu 75 pontos.

Nos termos do item 12.6 do edital, foram analisados os documentos da empresa Proc Especialistas
Em Infraestrutura De TI. Da análise a comissão constatou que as certidões negativas: Estadual e

FGTS estavam válidas na data da entrega dos envelopes, porém, vencidas hoje na sua abertura. O

representante presente já apresentou novas certidões vigentes. Os balanços patrimoniais foram

apresentados contendo ativo e passivo dos anos de 2022 e 2023, foi realizada diligência para que o

representante apresentasse a sua complementação, a qual foi atendida logo na sequência.

Considerando que não se tratam de novos documentos e sim apenas sua complementação, a

documentação foi ACEITA, ficando a proponente HABILITADA. Diante do resultado de habilitação, a

Comissão Especial de Licitação abre o prazo de direito recursal de 05 (cinco) dias úteis contados da

publicação do resultado no site oficial do Município de Pato branco (www.patobranco.pr.gov.br) e no

Diário Oficial dos Municípios do Paraná (www.diariomunicipal.com.br/amp). Decorrido o prazo e não

havendo impedimentos legais ou após o julgamento dos recursos interpostos, ou ainda, após a

desistência expressa das proponentes do direito recursal da fase de classificação, o processo será

encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal para adjudicação do objeto a licitante vencedora e

homologação do certame. Nada mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata, que depois de lida e

aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão Especial de Licitação e o representante presente.

Página 1 de 2 A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  P
E

D
R

O
 L

U
IZ

 B
O

R
T

O
T

 M
O

N
T

E
IR

O
 D

O
 R

O
S

Á
R

IO
, A

N
D

R
É

 F
E

R
N

A
N

D
O

 H
A

S
S

, J
E

A
N

 P
A

T
R

IC
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
O

B
E

R
T

IN
H

O
 D

A
 L

U
Z

 D
O

LE
N

G
A

  e
 P

R
O

C
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
S

 E
M

 IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 D

E
 T

I
LT

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

37
3-

9D
33

-A
25

F
-8

4D
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

37
3-

9D
33

-A
25

F
-8

4D
3

http://www.patobranco.pr.gov.br
http://www.diariomunicipal.com.br/amp

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - PORTARIA Nº 633/2024:

André Fernando Hass - Membro ______________________________________________

Jean Patric da Costa - Membro_______________________________________________

Pedro Luiz Bortot Monteiro do Rosário - Membro _______________________________

Robertinho da Luz Dolenga - Membro _________________________________________

Proc Especialistas Em Infraestrutura De TI

Aldo Mauricio Arendt_______________________________________________________

Página 2 de 2 A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  P
E

D
R

O
 L

U
IZ

 B
O

R
T

O
T

 M
O

N
T

E
IR

O
 D

O
 R

O
S

Á
R

IO
, A

N
D

R
É

 F
E

R
N

A
N

D
O

 H
A

S
S

, J
E

A
N

 P
A

T
R

IC
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
O

B
E

R
T

IN
H

O
 D

A
 L

U
Z

 D
O

LE
N

G
A

  e
 P

R
O

C
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
S

 E
M

 IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 D

E
 T

I
LT

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

37
3-

9D
33

-A
25

F
-8

4D
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

37
3-

9D
33

-A
25

F
-8

4D
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5373-9D33-A25F-84D3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO LUIZ BORTOT MONTEIRO DO ROSÁRIO (CPF 077.XXX.XXX-63) em 13/11/2024 12:24:05

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDRÉ FERNANDO HASS (CPF 997.XXX.XXX-72) em 13/11/2024 12:45:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEAN PATRIC DA COSTA (CPF 972.XXX.XXX-15) em 13/11/2024 12:56:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTINHO DA LUZ DOLENGA (CPF 658.XXX.XXX-04) em 13/11/2024 12:59:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PROC ESPECIALISTAS EM INFRAESTRUTURA DE TI LTDA (CNPJ 10.381.377/0001-91) em

13/11/2024 13:53:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/5373-9D33-A25F-84D3

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/5373-9D33-A25F-84D3